Η τιμή του ΣΖ ανά  κιλό στην οποία το NPV μηδενίζεται είναι 0,5430 (€).

Καθαρή Παρούσα Αξία ως προς τιμή Σανού και Συμπύκνωμα
ζωοτροφής ανά κιλό

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

0

-100.000

-200.000

-300.000

-400.000

0,10   0,20   0,30   0,40   0,50   0,60   0,70

Τιμή ανά κιλό (€)
Συμπύκνωμα   Σανός

Διάγραμμα 10: Καθαρή Παρούσα Αξία (NPV) ως προς την τιμή του Συμπυκνώματος ζωοτροφής
και Χονδροειδών ζωοτροφών ανά κιλό.

90

Από τον πάρα πάνω πίνακα παρατηρείται ότι η τιμή των Συμπυκνωμένων ζωοτροφών επηρεάζει

περισσότερο την ΚΠΑ σε σχέση με την τιμή των Χονδροειδών ζωοτροφών για τον λόγο ότι η

γραμμή των συμπυκνωμένων ζωοτροφών έχει μεγαλύτερη κλίση από την ευθεία των

χονδροειδών  ζωοτροφών,  άρα  η  επίδραση  των  τιμών  των  συμπυκνωμένων  ζωοτροφών

επηρεάζει σε μεγαλύτερο βαθμό τη βιωσιμότητα της επιχείρησης.

Πίνακας 24: Ευαισθησία Καθαρής Παρούσας Αξίας (NPV) σε αλλαγές των  τιμών του βασικού σεναρίου .

Τ μή Γάλ   /Λ   €   1,00

0,90   0,90   1,00   1,00   1,00   1,00   1,00   1,00   1,00   1,00   1,00

ύξ   μή   άλ
ή   ύξ   0%
μή   άλ

ΧΖ  € /Kg

0,18 ύξ   μή  ΧΖ /Kg  ε ή

0% ΣΖ  € /Kg

0,35

ύξ   μή  ΣΖ/Kg  ε ή   0%

0%   0%   0%   2%   -2%   0%   -2%   0%   -5%   0%   0%

0,18   0,20   0,20   0,18   0,18   0,18   0,18   0,18   0,18   0,18   0,18

0%   0%   0%   0%   0%   2%   2%   5%   5%   0%   0%

0,35   0,40   0,40   0,35   0,35   0,35   0,35   0,35   0,35   0,35   0,35

0%   0%   0%   0%   0%   2%   2%   5%   5%   0%   0%

Τ μή/Κε   λή
ν   ω ή  €

200

270.687

200   200   200   200   200   200   200   200   200   150   100

Net Present Value  NPV   €

140.201   46.708   177.454   497.881   74.537   171.097   -27.899   -11.623   -488.254   223.850   177.014

Διάγραμμα 11: Καθαρή Παρούσα Αξία σε αλλαγές των τιμών του βασικού σεναρίου.

91

92

Στον πάρα πάνω πίνακα παρουσιάζονται σενάρια με αλλαγές στις τιμές και η επίδραση που έχουν

στην ΚΠΑ.

Στο πρώτο σενάριο (τρίτη εξ αριστερών στήλη) με ενδεχόμενη μείωση της τιμής του γάλακτος σε

0,90 €/Κg η ΚΠΑ μειώνεται στα 140,201€. Η ΚΠΑ παραμένει θετική, γεγονός που την καθιστά

αποδεκτή από τους επενδυτές.

Στο δεύτερο , σε περίπτωση που η τιμή του γάλακτος μειωθεί στα 0,90€/Κg ενώ παράλληλα η τιμή

του  ΣΖ  αυξηθεί  κατά  0,40  €/Κg  και  η  τιμή  του  σανού  αυξηθεί  και  αυτή  κατά  0,20€/Κg,